
GOS.0003.17.2022.XVIII                              Legnica, 23 marca 2022 r.

Pani
Karolina Jaczewska-
Szymkowiak
Radna Rady Miejskiej 
Legnicy

W nawiązaniu  do złożonych  przez  Panią  interpelacji  nr  102,111/2022 w

sprawie  udzielenia  informacji  nt.  stanu  powietrza  w  Legnicy  uprzejmie

informuję:

W  oparciu  o  informacje  przekazane  w  corocznym  sprawozdaniu  dot.

Programu Ochrony Powietrza dla Miasta Legnicy sporządzonym zgodnie z

uchwałą Nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16

lipca 2020 roku w sprawie przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref

w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały przekroczone

poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz z planem

działań krótkoterminowych  (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2020 roku, poz. 4389)   w

załączeniu  przekazuję  wykaz  działań  edukacyjnych  zrealizowanych  w

2021r. w przedmiocie ochrony powietrza.

Na terenie Legnicy znajduje się stacja pomiarowa przy Al. Rzeczypospolitej

w okolicy Delegatury WIOŚ i wszelkie pomiary jakości powietrza pochodzą

z tej stacji. Dotyczy to również przekroczeń.

 

Ponadto  informuję,  że  wszystkie  informacje,  w  tym  tabelaryczne

przedstawienie  wyników pomiarowych  dot.  jakości  powietrza  w Legnicy

dostępne  są  na  stronie  Głównego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  tj.

https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current/station_details/archive/52#  oraz  w

aplikacji  „Jakość  powietrza  w  Polsce”  dostępnej  dla  smartfonów  z

systemem Android i iOS w sklepie z aplikacjami. Przedstawiana tam dane

są  aktualizowane  zgodnie  z  prowadzonymi  pomiarami  (pomiar  1  i  24-

godzinny) w zależności od badanej substancji.



Projekt  Tak  Oddycha  Legnica  był  cyklem  prozdrowotnych  warsztatów,

których  ideą  była  edukacja  osób  po  przebytej  chorobie  covid-19,  które

zmagały  się  z  następstwami  choroby  wpływającymi  na  codzienne

funkcjonowanie  (spadek  kondycji,  duszność,  zaburzenia  koncentracji  i

pamięci) oraz osób narażonych na zachorowanie na covid-19.  Inicjatorami

projektu byli  fizjoterapeuci  Wojewódzkiego Szpitala  Specjalistycznego w

Legnicy na czele z dr Justyną Bugałą-Szpak i innymi partnerami.  Cel to

edukacja,  profilaktyka  prozdrowotna  dotycząca  przeciwdziałania

przyczynom  i  skutkom  COVID-19  oraz  przekazanie  narzędzi  i  technik

potrzebnych  do  samodzielnego  zadbania  o  swoje  zdrowie  w  warunkach

domowych.

Projekt  rozpoczął  się  w  sierpniu  2021  i  trwa  nadal.  Do  tej  pory

zorganizowano łącznie 5 spotkań warsztatowych. Inauguracja odbyła się 14

sierpnia w  parku Miejskim, następne spotkania odbyły się 29 września w

Centrum  Wolontariatu  Miejskiego  #TEAMLegnica,  19  października  na

osiedlu Kopernik w SDM Kopernik, 24 października na Polanie Angielskiej

w  parku  Miejskim i  17  listopada  na  osiedlu  Piekary,  w   SDK  Atrium.

Łącznie w warsztatach wzięło udział ok 200 os.

Zrealizowane zajęcia  obejmowały:

1. Warsztaty Nordic Walking z elementami technik oddechowych

Ewelina Andrusiak, fizjoterapeuta Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej i

Pocovidowej  Wojewódzkiego  Szpitala  Specjalistycznego  w  Legnicy,

certyfikowany instruktor Nordic Walking Polskiego Stowarzyszenia Nordic

Walking

2. Warsztaty Ćwiczeń Oddechowych

Justyna  Bugała-Szpak,  fizjoterapeuta  Oddziału  Rehabilitacji

Kardiologicznej i Pocovidowej  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego

w Legnicy

3. Warsztaty Gimnastyki Domowej

Sylwia  Medyk,  fizjoterapeuta  Oddziału  Rehabilitacji  Kardiologicznej  i

Pocovidowej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy

4. Warsztaty edukacyjne „Wzmocnij Odporność Dietą”



Katarzyna  Traczuk-Bernat,  dietetyk  kliniczny  Oddziału  Rehabilitacji

Kardiologicznej i Pocovidowej  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego

w Legnicy, nauczyciel akademicki PWSZ im. Witelona w Legnicy.

5. Konsultacje Neurologopedyczne

mgr  Jolanta  Zdanowska,  neurologopeda  w  Oddziale  Neurologii  WSS  w

Legnicy.

Nazwa projektu  i  jego identyfikacja  powstała  przy udziale  pracowników

Wydziału  Promocji  i  Komunikacji  Społecznej  UM  Legnica.  Miasto

poniosło  symboliczne  koszty  związane  m.in.  z  drukiem  materiałów

promocyjnych, które zrealizowano w ramach umowy sukcesywnej. 

Inicjatorem projektu  była  dr  Justyna  Bugała-Szpak  (Wojewódzki  Szpital

Specjalistyczny  w  Legnicy,  wykonawca,  wkład  merytoryczny)   Miasto

współorganizowało  i  promowało  warsztaty  oraz  idee  przedsięwzięcia

(Wydział  Promocji  i  Komunikacji  Społecznej)  (organizacja,  promocja).

Partnerem przedsięwzięcia  było  Polskie  Stowarzyszenie  Nordic  Walking

(udział instruktora).

Załącznik:
1. Informacje dot. przeprowadzonych działań edukacyjnych w temacie ochrony powietrza;
Otrzymują:
1. Adresat;
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy;
3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli;
4. GOS a/a.


